1

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.07.2019                                                                                                                    № 399-р
   с. Первомайское

О внесении изменений в распоряжение Администрации Первомайского района от 27.09.2018 года № 643-ра «О проведении мероприятий по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения муниципального образования «Первомайский район»
        В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 11 апреля 2016 года № ПР-637 ГС, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации Первомайского района от 27.09.2018 № 643-р «О проведении мероприятий по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения муниципального образования «Первомайский район», а именно изложить его в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

А.С. Тычинина
2 24 52
Приложение к распоряжению

Администрации Первомайского района

 от  10.07.2019 № 399-р
План проведения мероприятий по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Первомайского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель

	1
	Проведение пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения и понимания неотвратимости наказания, в  организациях, учреждениях на территории района
	ежегодно
	ОГИБДД МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области (по согласованию);

Управление образования Администрации Первомайского района;

Главы сельских поселений (по согласованию)

	2
	Освещение в газете «Заветы Ильича» проводимых на территории района профилактических мероприятий в сфере безопасности дорожного движения
	ежеквартально
	ОГИБДД МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области (по согласованию)

Управление образования Администрации Первомайского района;

главный редактор газеты «Заветы Ильича»

	3
	Освещение в газете «Заветы Ильича» состояния аварийности на территории Первомайского района, с отражением информации о наиболее опасных участках автомобильных дорог, где необходимо участникам дорожного движения быть внимательными
	Раз в полугодие до 20 июля и 20 января
	ОГИБДД МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области (по согласованию);

главный редактор газеты «Заветы Ильича»

	4
	Создание в сельских поселениях народных дружин и иных общественных объединений для их участия в правоохранительной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения
	Ежегодно до 30 декабря
	Главы сельских поселений (по согласованию);

ОГИБДД МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области (по согласованию)

	5
	Рассмотрение причин и условий совершения ДТП, повлекших гибель и ранение людей, на заседании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район» с последующим обязательным освещением на сайте Администрации Первомайского района и в газете «Заветы Ильича»
	с момента их совершения в течении 5 дней
	комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район район»;

ОГИБДД МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области (по согласованию);

главный редактор газеты «Заветы Ильича»

	6
	Разрабатывание и утверждение совместного плана проведения профилактических мероприятий, акций и рейдов, направленных на повышение культуры поведения участников дорожного движения, обеспечение безопасности детей на дорогах
	Ежегодно до 1 сентября
	Управление образования Администрации Первомайского района;

	7
	Проведение  обследования состояния улично-дорожной сети возле образовательных организаций
	Не реже двух раз в год (Весенне-летний период, осенне-зимний период)
	Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район район»;

Главы сельских поселений (по согласованию);

Управление образования Администрации Первомайского района;

ОГИБДД МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области (по согласованию)

	8
	Проведение работы по созданию отрядов юных инспекторов движения в образовательных организациях, посредством вовлечения детей и разъяснения родителям (законным представителям) важности работы по пропаганде безопасности дорожного движения и предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма
	Ежегодно до 1 ноября
	Управление образования Администрации Первомайского района;

ОГИБДД МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области (по согласованию)

	9
	Обновление кабинетов и уголков по безопасности дорожного движения в образовательных организациях необходимой наглядной информацией, тематической литературой и учебными пособиями
	Ежегодно до 1 сентября
	Управление образования Администрации Первомайского района;

ОГИБДД МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области (по согласованию)

	10
	Проведение  инструктажей с руководителями, водителями автобусов, контролерами образовательных организаций о безопасности перевозки детей пассажирским транспортом
	Ежегодно до 1 сентября и 1 марта
	ОГИБДД МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области (по согласованию)

	11
	Проведение во время учебного процесса родительских собраний с приглашением сотрудников ОГИБДД МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области по тематике детского дорожно-транспортного травматизма, на которых рассматривать причины и условия, способствующие совершению дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних
	Ежегодно до 1 ноября
	Управление образования Администрации Первомайского района;

ОГИБДД МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области (по согласованию)

	12
	Еженедельно на занятиях с учащимися младших классов на последнем уроке проводить «минуты безопасности», в ходе которой напоминать детям о необходимости соблюдения Правил дорожного движения, а также обращать внимание на особенности поведения при различных погодных условиях и состоянии улично-дорожной сети
	Еженедельно с учащимися 1-4 классов
	Управление образования  Администрации Первомайского района

	13
	Обновление информации на сайтах образовательных организаций раздела «Безопасность дорожного движения», паспорта дорожной безопасности, схемы безопасных маршрутов движения детей «дом-школа-дом»
	Ежегодно до 1 сентября
	Управление образования  Администрации Первомайского района

	17
	Проведение занятий и пешеходных экскурсий с детьми на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций. Акцентирование внимания на участки улиц и дорог, представляющих для них повышенную опасность
	Ежегодно до 1 ноября и 1 мая
	Управление образования Администрации Первомайского района;

ОГИБДД МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области (по согласованию)

	18
	1. Проведение районного конкурса  «Безопасное колесо», в целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма
2.
	Ежегодно до 1 октября
	Управление образования Администрации Первомайского района;
ОГИБДД МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области (по согласованию)